INDICAÇÃO Nº. 069/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie, imediatamente, a limpeza do prolongamento da Rua Vicente
de Paula Barbosa e da Travessa Rogéria Fernandes, ambos existentes nesta
cidade e comarca. Da mesma forma, analise a possibilidade de se estar
asfaltando o local, já que são trechos curtos, mas que também seus
moradores, esperam ansiosos por este tipo de benfeitoria.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
os moradores dessas localidades reclamam que devido a ausência da
pavimentação asfáltica alguns moradores, simplesmente, entendem que no
local podem ser lançados lixos e entulhos de toda natureza. Além disso, nos
períodos de chuvas intensas, devido ao fluxo de veículos no local, os buracos
aumentam e nos períodos de seca prolongada a poeira predomina
adentrando as moradias. Ou seja, sob todos os enfoques, são diversos os
prejuízos causados à população obreira do local que clamam por
providências da atual administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Março de 2013.

ANTONIO EDILSON DA SILVA
Vereador